Parallelgreifer HPPF
537620207 |  | 25.06.2024
2 d www.festo.com/catalogue/...   – 2024/06
537620207 |  | 25.06.2024
Parallelgreifer HPPF
Merkmale
AufeinenBlick Weitere Informationen → hppf
• Geringe Bauhöhe, optimal für Anwendungen mit begrenztem Bauraum

537620207 |  | 25.06.2024
Parallelgreifer HPPF
Typenschlüssel
001 Baureihe
HPPF Parallelgreifer
002 Baugröße [mm]
8 8
12 12
16 16
20 20
003 Gesamthub [mm]
8 8
12 12
16 16
20 20
24 24
32 32
40 40
48 48
64 64
80 80
004 Positionserkennung
A Für Näherungsschalter
005 Hubvariante
Ohne
S Hub einstellbar
4 d www.festo.com/catalogue/...   – 2024/06
537620207 |  | 25.06.2024
Parallelgreifer HPPF
Datenblatt
AllgemeineTechnischeDaten
Baugröße 8 12 16 20
Gesamthub 8 16 32 12 24 48 16 32 64 20 40 80
Hub pro Greifbacken 4 8 16 6 12 24 8 16 32 10 20 40
Konstruktiver Aufbau Flache Befestigungsart für Greiffinger, Zahnstange/Ritzel, zwangsgeführter Bewegungsablauf
Funktionsweise doppeltwirkend
Führung Kugelführung
Greiferfunktion Parallel
Dämpfung elastische Dämpfungsringe/-platten beidseitig
Anzahl Greifbacken 2
Pneumatischer Anschluss M3 M5
Wiederholgenauigkeit
Greifer 1)
≤0,03 mm ≤0,02 mm ≤0,06 mm
Max. Arbeitsfrequenz Grei-
fer
2 Hz 1 Hz
Positionserkennung für Näherungsschalter
Befestigungsart Direktbefestigung über Durchgangsbohrung, Direktbefestigung über Gewinde
Einbaulage beliebig
1) Streuung der Endlagenstellung unter konstanten Einsatzbedingungen bei 100 aufeinanderfolgenden Hüben in Bewegungsrichtung der Greifbacken
Betriebs-undUmweltbedingungen
Baugröße 8 12 16 20
Betriebsdruck 0,15 ... 0,7 MPa 0,1 ... 0,7 MPa
Betriebsdruck 21,75 ... 101,5 psi 14,5 ... 101,5 psi
Betriebsdruck 1,5 ... 7 bar 1 ... 7 bar
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:4:4]
Hinweis zum Betriebs-/
Steuermedium
Geölter Betrieb möglich (im weiteren Betrieb erforderlich)
Umgebungstemperatur 1) -10 ... 60°C
Korrosionsbeständigkeits-
klasse KBK 2)
0 - keine Korrosionsbeanspruchung
1) Einsatzbereich der Näherungsschalter beachten
2) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk

537620207 |  | 25.06.2024
Parallelgreifer HPPF
Bestellangaben
Parallelgreifer HPPF
Baugröße Gesamthub Funktionswei-
se
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
8 8 mm doppeltwir-
kend
68 g 8133724 HPPF-8-8-A
16 mm 83 g 8133731 HPPF-8-16-A
32 mm 122 g 8128415 HPPF-8-32-A
12 12 mm 157 g 8139790 HPPF-12-12-A
24 mm 205 g 8139791 HPPF-12-24-A
48 mm 305 g 8139792 HPPF-12-48-A
16 16 mm 366 g 8105829 HPPF-16-16-A
32 mm 471 g 8143243 HPPF-16-32-A
64 mm 691 g 8143246 HPPF-16-64-A
20 20 mm 690 g 8141226 HPPF-20-20-A
40 mm 887 g 8143408 HPPF-20-40-A
80 mm 1.326 g 8143409 HPPF-20-80-A
ParallelgreiferHPPF-...-S–Hubeinstellbar
Baugröße Gesamthub Funktionswei-
se
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
8 8 mm doppeltwir-
kend
78 g 8134368 HPPF-8-8-A-S
16 mm 95 g 8134375 HPPF-8-16-A-S
32 mm 135 g 8134364 HPPF-8-32-A-S
12 12 mm 182 g 8141587 HPPF-12-12-A-S
24 mm 233 g 8141588 HPPF-12-24-A-S
48 mm 339 g 8141589 HPPF-12-48-A-S
16 16 mm 415 g 8143712 HPPF-16-16-A-S
32 mm 524 g 8143713 HPPF-16-32-A-S
64 mm 755 g 8143714 HPPF-16-64-A-S
20 20 mm 783 g 8143425 HPPF-20-20-A-S
40 mm 993 g 8143426 HPPF-20-40-A-S
80 mm 1.458 g 8143427 HPPF-20-80-A-S
212024/06 –  d www.festo.com/catalogue/...
537620207 |  | 25.06.2024

Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[11] Steckverschraubung QS Zum Anschluss von außentolerierten Druckluftschläuchen qs
[12] Steckverschraubung NPQE Zum Anschluss von außentolerierten Druckluftschläuchen npqe
232024/06 –  d www.festo.com/catalogue/...
537620207 |  | 25.06.2024
Parallelgreifer HPPF
Zubehör
ZwischenplatteHAMF-PA
Beschreibung Werkstoff Adapter-
platte
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
für Baugröße 16 Aluminium 25 g 8175319 HAMF-PA-B30-16
für Baugröße 20 31 g 8175321 HAMF-PA-B30-20
BefestigungswinkelDHAS-MA
Beschreibung Werkstoff Adapter-
winkel
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
für HAMF-PA-B30 hochlegierter Stahl
rostfrei
23 g 3920696 DHAS-MA-B6-60
38 g 3899099 DHAS-MA-B6-80
59 g 3889257 DHAS-MA-B6-120
Adaptiv-GreiffingerDHAS-GF
Beschreibung 1) Werkstoff Klemmba-
cken
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
für DHAS-MA-B6-60 TPE-U(PU) 7 g 3998967 DHAS-GF-60-U-BU
für DHAS-MA-B6-80 13 g 3998964 DHAS-GF-80-U-BU
für DHAS-MA-
B6-120
29 g 3998959 DHAS-GF-120-U-BU
1) Zur Befestigung der Greiffinger am Greifer werden zusätzlich die Befestigungselemente HAMF-PA, DHAS-MA und DHAS-ME benötigt.
BefestigungsbausatzDHAS-ME
Beschreibung Werkstoff Adapter Produktgewicht Teile-Nr. Typ
für DHAS-GF-60-U-
BU
hochlegierter Stahl
rostfrei
7 g 4464306 DHAS-ME-H9-60
für DHAS-GF-80-U-
BU
13 g 4463570 DHAS-ME-H9-80
für DHAS-GF-120-U-
BU
23 g 4461433 DHAS-ME-H9-120
NäherungsschalterSMT-10MfürRundnut,magnetoresistiv
Befestigungs-
art
Schaltausgang Elektrischer

	Parallelgreifer HPPF
	Merkmale
	Typschlüssel
	Datenblatt
	Allgemeine Technische Daten
	Betriebs- und Umweltbedingungen
	Gewichte – HPPF-8 ... 12
	Gewichte – HPPF-16 ... 20
	Werkstoffe
	Gemessene Greifkraft bei einem Hebelarm von 20 mm
	Belastungskennwerte an den Greifbacken
	Greifkraft FGr pro Greifbacken in Abhängigkeit vom Betriebsdruck und dem Hebelarm x
	Greifkraft FGr pro Greifbacken in Abhängigkeit vom Betriebsdruck und dem Hebelarm x – Außengreifen (schließen), doppeltwirkend – HPPF-8
	Greifkraft FGr pro Greifbacken in Abhängigkeit vom Betriebsdruck und dem Hebelarm x – Außengreifen (schließen), doppeltwirkend – HPPF-12
	Greifkraft FGr pro Greifbacken in Abhängigkeit vom Betriebsdruck und dem Hebelarm x – Außengreifen (schließen), doppeltwirkend – HPPF-16
	Greifkraft FGr pro Greifbacken in Abhängigkeit vom Betriebsdruck und dem Hebelarm x – Außengreifen (schließen), doppeltwirkend – HPPF-20
	Greifkraft FGr pro Greifbacken bei 0,6 MPa (6 bar, 87 psi) in Abhängigkeit vom Hebelarm x und Exzentrizität a und b
	Greifkraft FGr pro Greifbacken bei 0,6 MPa (6 bar, 87 psi) in Abhängigkeit vom Hebelarm x und Exzentrizität a und b
	Greifkraft FGr pro Greifbacken bei 0,6 MPa (6 bar, 87 psi) in Abhängigkeit vom Hebelarm x und Exzentrizität a und b